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Nr_____ Prot                                                            Tiranë   .11.2015 
 

 
Njoftim 

 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e  
Marte  ,datë 24 .11.2015 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas 
këtij rendi dite:  
 
 
 

1. Ne lidhje me fillimin e procedures per miratimin e nje ndryshimi ne 
Rregullat   e Tregut te Energjise Elektrike ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore 
dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit) 

 
2. Ne lidhje me kerkesen e AAES per shqyrtimin dhe miratimin e rregullave te 

procedurave te blerjes se energjise elektrike nga shoqerite KESH 
sh.a,OSHEE sh.a dhe OST sh.a nga shoqerite e licensuara per tregtimin e 
energjise elektrike ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit). 

 
3. Informacion ne lidhje me prokurimine sherbimeve ndihmese dhe te 

energjise per mbulimin e humbjeve ne rrjetine transmetimit ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit, Drejtoria e Cmimeve dhe Tarifave). 

 
4. Mbi kërkesën e shoqërisë “PHOENIX  PETROLEUM” sh.a.,  për  liçensim 

në aktivitetin e Tregtimit  te Gazit Natyror(Shitje me Shumicë) ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 

 
5. Mbi kërkesën e shoqërisë “PHOENIX  PETROLEUM” sh.a.,  për  liçensim 

në aktivitetin e Furnizmit të Gazit Natyror(Shitje me Pakicë) ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
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6. Mbi shqyrtimin e kërkesësn se shoqërisë “HP Ujaniku Energy” sh.p.k., për 
liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec “Ujanik 
2” ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria 
e Licensimit dhe Monitorimit). 

 
7. Mbi kërkesën e shoqërisë “HP Ujaniku Energy”sh.p.k., për licensim në 

aktivitetin  e  Tregëtimit të Energjisë Elektrike ( Drejtoria e Ceshtjeve 
Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit). 

 
8. Mbi kërkesën e shoqërisë “Energjia D.O.O Veternik” sh.p.k., për licensim 

në aktivitetin  e  Tregëtimit të Energjisë Elektrike ( Drejtoria e Ceshtjeve 
Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit). 

 
9. Mbi shqyrtimin e  kërkesës se shoqërisë  “Energjia D.O.O Veternik” sh.p.k.,  

për licensim ne aktivitetin  e  Furnizimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit). 

 
10. Mbi shqyrtimin e kërkesësn se shoqërisë “C&S Energy” sh.p.k., për liçensim 

në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec “Rrapun 3 & 4” ( 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e 
Licensimit dhe Monitorimit). 

 
11. Mbi kërkesën e shoqërisë “C&S Energy ” sh.p.k., për licensim në aktivitetin  

e  Tregëtimit të Energjisë Elektrike ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe 
Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit). 

 
12. Mbi kërkesën e shoqërisë “GAMA ENERGY” sh.p.k., per kualifikim  

impianti  prodhues per Hec-et “Lena 1”,  “Lena 2” dhe “Lena 2A” ( 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e 
Licensimit dhe Monitorimit). 

 
13. Mbi fillimin e procedurave per kërkesën e shoqërisë “GSA” sh.p.k.,  per 

rinovim license ne aktivitetin  e  Tregtimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria 
e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit). 
 

14. Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kërkesësn se shoqërisë “LIRIA 
ENERGJI” sh.p.k., për liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise 
Elektrike nga Hec “Shpella Poshte 2” ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe 
Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit). 
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15. Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kërkesësn se shoqërisë “LIRIA 
ENERGJI” sh.p.k., për liçensim në aktivitetin e Tregtimit te Energjise 
Elektrike( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, 
Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit). 

 
16. Mbi fillimin e procedurave per kërkesën e shoqërisë “LIRIA ENERGJI” 

sh.p.k., për licensim ne aktivitetin  e  Furnizuesit te Energjise Elektrike ( 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit, Drejtoria e 
Licensimit dhe Monitorimit) 

 
 

17. Informacion per shoqerite dhe Hec-et perkates qe nuk jane vene ne pune ne 
afat, si dhe per mosperputhjen e fuqive te instaluara me fuqite  per te cilat 
jane licensuar nga ERE ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit, Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit) 
 

 
 
 

 
 

 
KRYETARI 

Petrit  AHMETI 

 
 

 


